JORNAL O ALTO URUGUAI
5 DE MARÇO DE 2022 33

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE EDITAL
CHAMADA PÚBLICA

Nº 001/2022.

O Prefeito Municipal de Taquaruçu do
Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela Lei Orgânica do Município,
TORNA PÚBLICO que, dos dias 07 a
29 de março de 2022, a Administração
estará recebendo, na sala do setor de
Compras e Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal, localizada na Rua do Comércio,
1.424, envelopes contendo a documen-
tação e proposta para fins de aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para merenda escolar das es-
colas municipais. Informações junto ao
Setor de Compras e Licitação do Muni-
cípio, sito na Rua do Comércio, 1.424.
Telefone 055.3739.1080. Edital dispo-
nível no site www.taquarucudosulrs.
com.br. Taquaruçu do Sul, RS, 02 de
março de 2022. LUIZ BLANCO ALVES,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO
PRESENCIAL N.º 015/2022

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
torna público para conhecimento dos
interessados que o presente edital será
realizado às 14H:30min do dia 21 de
março de 2022, objetivando a contrata-
ção de empresa para transporte de água
com caminhão pipa, conforme Decreto
Municipal n.º652/07, de 26 de abril de
2007, com aplicação subsidiária da Lei
Federal n.º8.666/93 e Lei Complemen-
tar nº123/2006. Maiores Informações:
Secretaria Municipal da Administração,
na Av. Bento Gonçalves, n.º1.433, cen-
tro, pelo fone n.º(55) 3752-1172, fax
n.º(55) 3752-1135 ou e-mail: pmasli-
citacao@gmail.com ou através do site
www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 4 de março de 2022.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 09/2022. Tipo:
menor preço por item. Objeto: Contra-
tação de Empresa para prestação de
serviços Radiodifusão para divulgação
de programa semanal do Executivo
Municipal, participações e entrevistas,
inserções diárias ilimitadas, divulgação
de ações, atos oficiais, avisos e infor-
mações da Administração pública do
Município de Rodeio Bonito/RS. Aber-
tura: 16/03/2022, às 09:00hs. Informa-
ções e cópias do edital na Avenida do
Comércio, n° 196, Centro, Rodeio Boni-
to/RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 ou
pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 4 de março de 2022.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 10/2022. Tipo:
Menor preço por item, Objeto: Contra-
tação de Empresa para fornecimento
de materiais escolares e de expediente
para atender as demandas do Muni-
cípio de Rodeio Bonito/RS. Abertura:
17/03/2022 às 08h30min. Informações
e cópias do edital na Av. do Comér-
cio, n° 196, Centro, Rodeio Bonito/RS,
pelo fone (055)37981155 ou pelo site:
www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 4 de março de 2022.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS

Rescisão Bilateral CONVÊNIO Nº 09/2021, Empresa: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMI-
GOS DOS EXCEPCIONAIS DE SEBERI/RS, ESCOLA CANTINHO DA ESPERANÇA, CNPJ
88.657.721/0001-10, Objeto: Repasse financeiro para contratação de profissionais espe-
cializados e manutenção de suas atividades escolares aos alunos de Seberi-RS.
CONVÊNIO Nº 05/2022, Empresa: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO-
NAIS DE SEBERI/RS, ESCOLA CANTINHO DA ESPERANÇA, CNPJ 88.657.721/0001-10,
Objeto: Conjugação de acompanhamento dos assistidos/alunos matriculados na APAE e
também á todas as crianças matriculadas na rede municipal de ensino com diagnostico de
síndrome de dowm, autismo ou deficiência intelectual, através de serviços prestados por
profissionais das áreas de fonoaudiologia, serviço social, psicologia, fisioterapia, nutrição
e educação, bem como realizar a manutenção das atividades escolares com transporte em
segurança dos alunos, materiais específicos para o desenvolvimento psíquico-motor, bem
como a organização administrativa.
CA 33/2021, 2º Termo Aditivo, Empresa: Empresa Jornalística Jornal O Alto Uruguai Ltda
CNPJ 03.514.708/0001-59, Objeto: Serviços divulgação das atividades do município e de
publicações legais, através de edição impressa, Renovação por 12 meses.
CA 125/2020 – 5º Termo Aditivo, Empresa: CONSTRUTORA PIRAMIDE SARANDI LTDA
CNPJ 29.196.420/0001-77; Objeto: aditivado por acréscimo, o valor de R$ 17.053,12
(dezessete mil e cinquenta e três reais com doze centavos), Sendo R$ 6.930,88 reais
referente a Mão de obra de calçamento com pedras irregulares de basalto na Rua João
Paulo II (352 M²) e R$ 10.122,24 reais referente a Mão de Obra de calçamento com pedras
irregulares de basalto na Viela Pokulat (514,08 m²)
CA 186/2021 2º Termo Aditivo, Empresa: 2PIR ENGENHARIA LTDA CNPJ
43.355.547/0001-12, Objeto: execução da obra de Repintura da Escola Municipal de Edu-
cação Fundamental Prof. Dra Ada Maria Hemielewski, acréscimos de R$ 44.206,99 e
supressão de R$ 31.020,27.
CA 23/2022 1º Termo Aditivo, Empresa: Tadeu Karpinski CNPJ 27.001.100/001-99, Ob-
jeto: Transporte Escolar, Acrescido 24 km/dias, totalizando um valor de R$ 16.416,00 no
Itinerário nº 03.
CA 35/2022, Empresa: BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA CNPJ
41.386.059/0001-47, Objeto: Fornecimento de cestas de gêneros alimentícios para o pro-
jeto criança do futuro. valor de R$ 130.182,00.

REPÚBLICA  FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
OFÍCIO DOS REGISTROS PÚBLICOS

NEDA FERNANDES- OFICIAL DESIGNADA

REGISTRO DE IMÓVEIS DE ALPESTRE
EDITAL DE DESMEMBRAMENTO Nº 001/2022

(Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979)

Neda Fernandes, Oficial designada dos Registros Públicos da cidade de Alpestre-RS,
comarca de Planalto-RS,

Faz saber a todos os interessados, que EDUARDO DEQUI, brasileiro, solteiro, filho
de Vilson Dequi e Ana Maria Dequi, maior, auxiliar de serviços gerais, portador da carteira
de identidade nº 1110964077, expedida pela SSP/RS em 18/10/2016, inscrito no CPF nº
022.700.570-82, e-mail Eduardo.dequi@gmail.com,  residente e domiciliado na localidade
de Alto Feliz,  interior, neste município,  depositou nesta Serventia  Registral os documentos
exigidos pelo Art. 18 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, para o registro de
um DESMEMBRAMENTO,  contendo acesso pelas Ruas P01 e B, do loteamento Social Val-
domiro Dorigon, no município de Alpestre/RS. Foi urbanizada pela Lei  complementar muni-
cipal nº 2.083/16, para fins de desmembramento uma área total de 2.916,12m², destinada
a edificação urbana. A referida área urbanizada passará a formar duas novas quadra, assim
descritas: ÁREA URBANIZADA 1: Uma fração de terras com área superficial de 835,54m²,
denominada QUADRA X-2, situada na Rua P01, distante 27,93 metros da esquina com
a Rua A, no quarteirão formado pelas Rua P01, A, B e parte da chácara 24 da cidade de
Alpestre/RS, com as seguintes confrontações e medidas: Ao Norte: com parte da chácara
24, onde mede 41,92 metros; Ao Leste: com uma fração da chácara 24, onde mede 20,01
metros;  Ao Sul: testada com a Rua P01, onde mede 41,63 metros; Ao Oeste: com parte
da chácara 24, onde mede 20,02 metros. A QUADRA X-2 com área de 835,54m², objeto
da matrícula 4763, Lv. 2 RG, será formada por 3 lotes urbanos: Lote nº 10 com área de
296,62m²,  Lote nº 11 com 300m² e lote nº 12 com 238,92m². ÁREA URBANIZADA 2:
Uma Fração de terras com área superficial de 2.080,58m², denominada de QUADRA H-3,
situada na Rua P01, distante 85,56 metros da esquina com a Rua A, no quarteirão formado
pelas Ruas, P01, A, B e parte  da chácara 24 na cidade de Alpestre/RS, com as seguintes
confrontações e medidas: Ao Norte: com parte da chácara 24, onde mede 106,54 metros;
Ao Leste: com fração da chácara 24 onde mede 20,02 metros; Ao  Sul: testada com a Rua
P01, onde mede 98,79 metros; Ao Oeste: Com parte da chácara 24, onde mede 22,97
metros. A QUADRA H-3 com área 2.080,58m² objeto da matrícula 4764, Lv 2 RG, será
formada por 7 lotes urbanos: Lote nº1 com 322,76m²; Lote nº 2 com 300,00m²; Lote
nº 3 com 300,00m²; Lote nº 4 com 285,00m²; Lote nº 5 com 280,00m²; lote nº 6 com
280,00²; Lote nº 7 com 312,82m². As áreas urbanizadas possuem infraestrutura mínima
para desmembramento, dispensando-se o cronograma para execução das obras, haja vista
estarem conclusas, conforme certidão nº 20/2021 expedida em 27/09/2021 pela Secretaria
da Fazenda Municipal de Alpestre/RS

E para que chegue ao conhecimento de todos expediu-se este edital que será
publicado no Jornal Regional e divulgado pela imprensa por três dias consecutivos,
podendo ser impugnado no prazo de quinze (15) dias, contados da data da última
publicação, tudo nos termos do art. 19 da citada Lei Federal nº 6.766/79. Eu, Neda
Fernandes, Oficial designada dos registros Públicos , deste Município de Alpestre, co-
marca de Planalto/RS, digitei e Subscrevi.

ALPESTRE/RS, 08 de fevereiro de 2022.
Neda Fernandes oficial designada

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE – RS

PREGÃO PRESENCIAL 003/2022

Objeto: Contratação de serviços profissionais médicos, com 1 (um) profissional na área
clínica médica geral para realização de consultas médicas, com atuação na Unidade Bási-
ca de Saúde do Distrito do Basílio da Gama, Município de Pinheirinho do Vale – RS. Prazo
de entrega dos envelopes da documentação de habilitação e propostas: até às 14h00min
do dia 16/03/2022. Abertura: Dia 16/03/2022, às 14h30min.
Local: Setor de Compras e Licitações do Município, Rua Duque de Caxias, 223, nesta Ci-
dade. Informações e cópia do Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no
período das 7h45min às 11h45min e da 13h15min as 17h15min ou através do site www.
pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 03 de março de 2022. NELBO
ALDAIR APPEL - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES – RS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal, MAURO PROCOPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas
atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que se realizará no dia 21
de Março de 2022, ás 09:00horas, na Prefeitura Municipal de Dois Irmãos da Missões, a
reunião de recebimento e abertura das propostas, conforme determina o Edital de Pregão
Eletrônico,  nº. 01/2022.

O Edital pode ser solicitado através do E-mail: licitacao@doisirmaosdasmissoes.rs.gov.
br; ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao/
pagina/edital; ou ainda pela plataforma Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO GAIOLA PARA COLETA SELETIVA DE LIXO,
CONFORME CONVÊNIO Nº 919882/2021 E FUNASA CV 1686/2021.

 Dois Irmãos das Missões - RS, 03 de Março de 2022.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

SÚMULA DE INEXIGIBILIDADE Nº 03/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna pública a INEXIGIBILIDADE de Licitação
para Serviço de Apoio ao Ensino com Termo de Fomento com o Programa "A União faz a
Vida"., com a empresa FUNDAÇÃO SICREDI, no valor total de R$ 20.000,00 com base no
Art. 31, da Lei nº 13.019/2014, conforme Processo de Licitação nº 52/2021.Planalto, 03
de março de 2022. CRISTIANO GNOATTO – Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATOS
Termo de Fomento: Nº 01/2022
Contratado: FUNDAÇÃO SICREDI
Valor: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais).
BJETO: Termo de Fomento com o Programa "UNIÃO FAZ A VIDA"
VIGÊNCIA: 03/03/2022 a 31/12/2022.

Contrato: nº 26/2022
Contratado: ADMAU AGÊNCIA DE DESENV.  DO ALTO URUGUAI
Valor: R$ 6.830,00 (seis mil, oitocentos e trinta reais) mensais
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA OPERAC DO SIM
VIGÊNCIA: 03/03/2022 a 03/03/2023.

SÚMULA DEDISPENSA Nº 09/2022
CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação para a contratação de serviços
para no piso de refeitório e corredoes na Escola Municipal Castro Alves, a empresa Valde-
mar Chies & Cia Ltda,  valor de R$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais), com base
no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93. Planalto, RS, 03 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 03/2022
NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO

ADILSON ADAM BALESTRIN, Prefeito Municipal de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, e de con-
formidade com a Lei Municipal nº 1.953, de 28 de dezembro de 2001 e posteriores al-
terações e Lei Municipal nº 1.945, de 12 de dezembro de 2001 e posteriores alterações,
Edital de Abertura 01/2018, de 27 de novembro de 2018, do Concurso Público Municipal
da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, Edital Nº 05/2019, de 20 de fevereiro de 2019 –
Classificação Final – Cargos sem 2º Etapa (Homologação Final), Edital Nº 06/2019, de 26
de fevereiro de 2019 – Classificação Final – Cargos de Professores (Homologação Final)
e Edital Nº 07/2019, de 22 de março de 2019 – Classificação Final – Cargos de Motorista
e Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários, NOMEIA, em conformidade com
a ordem de classificação, o cidadão a seguir relacionado para comparecer a Coordena-
ção do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administração e
Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal de Seberi/RS, com endereço na Avenida
General Flores da Cunha, nº 831, Bairro Centro, no prazo de até 10 dias contados da data
de Publicação do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documentação e exa-
mes necessários e tomar posse no referido cargo, para o qual foi aprovado em concurso
público, conforme segue:

CARGO: DOMÉSTICA
- Mikaela Jaine Antunes, Classificação: 11º lugar
- Tuane de Fatima Parcianello, Classificação: 12º lugar
- Rosa Geneci de Souza, Classificação: 13º lugar
- Leziane Lang Filipin, Classificação: 14º lugar
- Simone do Nascimento da Silva, Classificação: 15º lugar
- Maria Goreti Paulo, Classificação: 16º lugar

CARGO: MONITOR
- Katiuce do Prado Bela, Classificação: 6º lugar
- Ana Claudia Saldanha Rosa Feijo, Classificação: 7º lugar
- Ines Martins da Silva, Classificação: 8º lugar

SEBERI/RS, 03 DE MARÇO DE 2022

ADILSON ADAM BALESTRIN
PREFEITO MUNICIPAL DE SEBERI/RS